
 

 
         

 
DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO MARSCIANO 

Piazza della Vittoria, 06055 Marsciano (PG) 

Segreteria tel. 075 8742353 Sito web: www.primocircolomarsciano.edu.it 

e-mail: pgee041007@istruzione.it; pgee041007@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80005660545 

Prot. n° 5336 a 

 
                  Marsciano, 03/07/2020 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

All’animatore digitale LEOPOLDA MONDI 

 
OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO COLLAUDATORE INTERNO A TITOLO NON ONEROSO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo. 

Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

 

Autorizzazione. Prot. AOODGEFID-10464 del 05/05/2020 

Codice Progetto: 10.8.6AFESRPON-UM2020-57 

TITOLO MODULO: “In smart we trust” 

 CUP C62G20000690007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  

             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali 

per la realizzazione di smart class  per la scuola del primo ciclo (FESR); 

 

 



 
 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative 

all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali 

per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA  la nota  Prot. AOODGEFID/10464  del  05/05/2020 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento  

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n° 3  del 29/10/2019 e successive modificazioni e  

  integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici  2019/2022 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto del 12/12/2019 di approvazione del Programma   Annuale     

dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3984 A7a  del 20/05/2020) relativo al progetto in oggetto e la 

delibera adottata dal Consiglio di Circolo in data 12/06/2020 con la quale viene integralmente iscritto nel 

programma annuale 2020 il finanziamento del Progetto di cui al presente avviso, autorizzandone le spese 

nel limite fissato dal relativo piano finanziario, in applicazione dell’art. 34/e del Regolamento CE n. 

1260/1999 del Consiglio dell’Unione Europea del 21.06.1999 e successive modifiche e integrazioni. 
RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di COLLAUDATORE per    la        
realizzazione del progetto 10.8.6AFESRPON-UM2020-57 prioritariamente fra il personale interno; 
SENTITA la disponibilità offerta dall’ A.D. Leopolda Mondi a svolgere gratuitamente il ruol  di collaudatore del 
progetto; 
CONSIDERATO che la  docente Leopolda Mondi, animatore digitale dell’Istituto, possiede le competenze e le 
abilità per il collaudo delle forniture, previste nel progetto presentato; 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’AD LEOPOLDA MONDI acquisita agli atti con prot. n.5335 del 

08/07/20 in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative 

 

DECRETA 

Art. 1  

Si conferisce all’ A.D. LEOPOLDA MONDI , C.F. MNDLLD64A49F492Z l’incarico di COLLAUDATORE nel progetto di 

cui in oggetto a titolo gratuito 

 

Art.  2 

L’incarico si dovrà da svolgere in orario aggiuntivo secondo le modalità e le tempistiche ritenute 

opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  

 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 1. Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e la funzionamento delle stesse  

2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.  

3. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei 

principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 

 4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto;  

5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature;  

6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione ai 

sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016 

 

Il presente decreto  pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione, è immediatamente 
esecutivo ed è valido fino alla conclusione del progetto. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Mariangela Severi  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-07-08T09:59:21+0200




